per la fornitura di abbonamenti annuali on line ad alcune testate giornalistiche 
per le esigenze di carattere informativi settoriali del Dirigente Generale del Dipartimento 
Istruzione; 

VISTA la fattura elettronica n.264 del 22/10/2025 per un importo complessivo di €.1.295,97 

(Milleduecentonovantacinque/97) regolarmente emessa dalla Ditta Simul News S.r.l., assunta al 

protocollo del Dipartimento Istruzione in data 30/10/2025, per l'importo imponibile complessivo 

di €.1.194,20 (Millecentonovantaquattro/20) e imposta pari ad €.35,77 (Trentacinque/77), quale 

I.V.A. al 4% e €66,00 (Sessantasei/00), quale I.V.A. al 22%, relativa alla fornitura di abbonamenti 

annuali on line ad alcune testate giornalistiche per le esigenze di carattere informativi settoriali del

[...]

integrazioni; 

RITENUTO, pertanto, di poter autorizzare la liquidazione di €.1.295,97, la cui complessiva 

obbligazione è divenuta esigibile 

DECRETA 

ART. 1 Per le motivazioni indicate in premessa è autorizzata la liquidazione della somma di €.1.295,97 
(Milleduecentonovantacinque/97) sul Capitolo 372508 “Acquisto di libri, riviste e giornali, anche su 
supporto informatico” del Bilancio della Regione Siciliana – Codice S.I.O.P.E. 1030101001 - in favore 
della Ditta Simul News S.r.l., con sede legale a Roma in Via Chiana, 38 - 00198 – P.I.